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§  167 NTN-2023-00143 

Politikerinitiativ - Förbud mot lustgas på allmän plats (L) 

Beslut 

Natur- och trafiknämnden ger enheten offentlig utemiljö och trafikenheten i uppdrag att ta 

fram en utredning samt förslag på tillägg till de lokala ordningsföreskrifterna för att reglera 

användande av lustgas i kommunen. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 

Vid natur- och trafiknämndens sammanträde den 20 juni 2023 lämnade majoriteten (L, M, 

KD och C) in ett politikerinitiativ. Enligt förslaget är användandet av lustgas ett växande 

problem i samhället och att det bör förbjudas i den lokala ordningsföreskriften så att 

polisen har möjlighet att beslagta lustgas när det påträffas på allmän plats. I 

politikerinitiativet föreslås att  

• det tas fram en utredning om möjligheten att förbjuda lustgas på allmän plats i 

kommunen och om förbudet skulle krocka med annan befintlig lagstiftning. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 4 oktober 2023 

Bilaga 1 Politikerinitiativet 

Bilaga 2 Beslut från Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Bilaga 3 Beslut från Länsstyrelsen i Gävleborg 

Yrkanden 

Peter Zethraeus (M) yrkade bifall till enhetens förslag.  Lina Olsson (NL) instämde i detta 

yrkande.  

Beslutsgång 

Natur- och trafiknämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  

Protokollsanteckning 

Esa Örmä (SD) lät anteckna följande till protokollet.  

”Sverigedemokraterna tillstyrker både budskapet i politikerinitiativet – att problemen med 

icke-medicinskt bruk av lustgas bör bemötas med restriktioner så långt det är lagligt möjligt 

– och stöder på samma sätt den tillhörande tjänsteskrivelsens motsvarande budskap. 

Sverigedemokraterna vill peka på problematiken med opinionsmässig tillvänjning till olika 

former av missbruk som inte beivras, eller kanske inte ens ifrågasätts fullt ut från politiker, 
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myndigheter och opinionsbildare. Cannabis har gått den vägen mot legalisering i ett par 

europeiska länder, vilket är ett varnande exempel.” 

- - - - - 
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